
 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy 

 
ZP.271.4.2024               Dębica dnia 13.02.2024r. 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R Zasów – gr. 
pow. – Ruda w km 0+002 – 2+282 w m. Zasów", prowadzonego w trybie podstawowym Ogłoszenie nr 2024/BZP 
00082416 z dnia 31-01-2024r. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm. – dalej p.z.p) zamieszcza treść pytań otrzymanych od 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami:  

Pytania od Wykonawcy A: 
Pytanie nr 1: 
 Czy wraz z ofertą należy złożyć kosztorys ofertowy ? 

Odpowiedź: 
Kosztorys ofertowy należy dostarczyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.  

Pytanie nr 2: 
 Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw bitumicznych całą szerokością jezdni ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw bitumicznych całą szerokością jezdni. 

Pytanie nr 3: 
       Czy poza Polisą OC Wykonawca ma dodatkowo ubezpieczyć plac budowy. 

Odpowiedź: 
Wykonawca zgodnie z zapisami SWZ ma ubezpieczyć plac budowy. 

Pytanie nr 4: 
       Czy Zamawiający będzie wymagał aby boczne pionowe powierzchnie warstw bitumicznych zostały posmarowane 

rozgrzanym asfaltem? 

Odpowiedź: 
Tak, wymaga się smarowanie bocznych pionowych powierzchni warstw bitumicznych asfaltem 

(zgodnie z SST). 

Pytanie nr 5: 
       Czy w ramach zamówienia należy wykonać kanał technologiczny? 

Odpowiedź: 
W ramach zamówienia nie należy wykonywać kanału technologicznego. Zamawiający posiada 

odstępstwo od budowy kanału technologicznego.  

Pytanie nr 6: 
       Proszę o podanie grubości istniejącej nawierzchni bitumicznej? 

Odpowiedź: 
Grubość istniejącej nawierzchni bitumicznej została podana w pozycji 8d.1 kosztorysu dla 

przyjętych grubości frezowania na poszczególnych odcinkach drogi i wynosi od 3cm do 5cm. 
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Pytanie nr 7: 
       Czy w poz. 23d.2 należy wykonać ścianki zbrojone ? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie ścianek 

prefabrykowanych? 

Odpowiedź: 
Tak, podane w poz. 23d.2 ścianki należy wykonać jako zbrojone. Nie dopuszcza się ścianek 

prefabrykowanych. 

Pytania od Wykonawcy B: 
Pytanie nr 1: 
 Dotyczy wzór umowy §4 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez 
Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do 
prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 

Odpowiedź: 
Tak. Jednak zgodnie z przepisem 651 Kodeksu Cywilnego Wykonawca jako profesjonalista powinien przy 
sprawdzaniu dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji, stwierdzić braki w zakresie dopełnienia wymogów 
wynikających z prawa budowlanego. Ma on obowiązek w takim wypadku zawiadomić Zamawiającego. Opis 
przedmiotu zamówienia jest zgodny z art. 99 ust. 1 PZP 
 
Pytanie nr 2: 
 Dotyczy wzór umowy §9 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy Zamawiający 

zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w 

§9 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami umownymi Wykonawca, w obecności Inspektora Nadzoru, na bieżąco będzie 

prowadził książkę obmiarów wykonanych robót. Opisany problem będzie rozwiązywany niezwłocznie, np. 
na radach budowy, naradach technicznych, po pilnym poinformowaniu o tym fakcie Zamawiającego. W 
przypadkach niemożności zbilansowania kontraktu (rozliczenie kosztorysowe), a dodatkowe ilości będą 
niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, Zamawiający niezwłocznie podejmie wszelkie 
działania prowadzące do rozwiązania problemu, m. in. np. zwiększenie wynagrodzenia.  

Pytanie nr 3: 
 Dotyczy wzór umowy §15 ust.6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez 
Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem 
formalności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został zmieniony.  

Pytanie nr 4: 
 Dotyczy wzór umowy §18 ust. 2: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania 
cienkowarstwowego do 12 miesięcy, zaś grubowarstwowego do 36 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad wskazany 
okres spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest 
ująć w ofercie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania. Zapis 

został zmieniony. 

Pytanie nr 5: 
 Dotyczy wzór umowy §19 ust. 2 pkt. b): Prosimy o zmianę zapisów "za każdy dzień opóźnienia" na "za każdy dzień 
zwłoki" 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został zmieniony. 
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Pytanie nr 6: 
 Dotyczy wzór umowy §19 ust. 10: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający odstąpi od 
wymierzenia kary jeśli termin zakończenia zostanie dotrzymany. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi od wymierzania kary. 

Pytanie nr 7: 
 Dotyczy wzór umowy §20 ust. 2 pkt. a): Prosimy o zmianę "Wykonawca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
nie rozpoczął robót lub (…). 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został zmieniony. 

 
 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy 
Tomasz Pyzia 

/-podpisano elektronicznie-/ 
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